



	三木市記者発表資料 (令和3年3月16日発表)		
担当部課名	担当長	担当係	電話番号
都市整備部 都市政策課	課長 友定久 (内線 2277)	公園緑地係	0794-82-2000 (内線 2277)

タイトル

「三木山総合公園野球場リニューアルオープンセレモニー」を開催 ~ 令和2年度「スポーツ振興くじ助成金」を活用して整備 ~

内容

三木山総合公園野球場は、スポーツ振興くじ助成金を活用し、老朽化したグラウンド整備やスコアボードの改修を行うとともに、新たに防球ネットの整備を実施しました。このたび竣工を記念し、三木市軟式少年野球協会総合開会式に合わせ、リニューアルオープンセレモニーとして、三木市長による始球式を行います。

1 日 時 令和 3 年 3 月 20 日 (土) 午前 9 時 45 分~10 時 15 分

2 場 所 三木山総合公園野球場

3 内 容 三木市長による始球式

4 備 考 雨天の場合は中止

セールスポイント

三木山総合公園には、スポーツに来られる方はもちろんのこと、多世代が交流できる大型遊具施設「みきっこランド」にも市内外から多くの方が訪れ、大変な賑わいをみせています。

今回の野球場改修工事では、グラウンドの整備、スコアボードのLED化工事を行い、利便性が向上するとともに、新たに防球ネットを整備し、野球場周辺の公園利用者の安全性も向上しました。今後も三木山総合公園の利用促進をはかり、活性化につとめます。